
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/566401 

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

 

Visto il C.C.N.I. concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale 

docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2019/20, 2020/21 e 2021/22 

sottoscritto in data 08.07.2020;  

Vista l’intesa sottoscritta in data 13/06/2023 tra l’Amministrazione e le OO.SS. volta a 

prorogare per il solo a.s. 2023/24 le disposizioni del contratto collettivo nazionale 

integrativo, sottoscritto in data 8 luglio 2020, vigente per gli anni scolastici 

2019/20, 2020/21 e 2021/22; 

Vista la nota AOODGPER 34778 del 14/06/2023;  

Visto In particolare, l’art. 8, comma 5, del citato C.C.N.I.; 

Vista la nota prot. n. 4626 del 12.09.2023 con cui il D.S. della D.D. GELA II ha comunicato 

un notevole decremento di alunni iscritti alla classe seconda di scuola primaria; 

Vista  la nota di quest’Ufficio prot. n. 18099 del 18.09.2023 con cui è stata disposta la 

soppressione della predetta classe a tempo normale e la decurtazione di un posto 

comune di scuola primaria dalla dotazione organica autorizzata per l’a.s. 

2023/2024 nella citata Direzione Didattica, con conseguente esubero della docente 

Puglisi Rosa, nata il 21.01.1965, individuata quale soprannumeraria;  

Vista La nota di quest’Ufficio prot. n.18321 del 20.09.2023 con la quale, in accoglimento 

della richiesta prot. n. 5821 del 12.09.2023 del D.S.  dell’I.C. “San Francesco” di 

Gela, è stata autorizzata, per il notevole incremento degli alunni iscritti, la 

formazione di una ulteriore classe prima di scuola primaria a tempo normale, con 

conseguente disponibilità di un posto comune presso il citato Istituto Comprensivo;  

Acquisita la disponibilità della docente Puglisi Rosa ad essere utilizzata, per il corrente anno 

scolastico 2023/2024, presso l’I.C. “San Francesco” di Gela;  

 

mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/566401 

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

2 

 

DISPONE 

Per le ragioni di cui in premessa, la docente di scuola primaria Puglisi Rosa, nata il 21.01.1965, 

titolare presso CLEE01101T  D.D. GELA II,  è utilizzata, con effetto immediato e sino al 31.08.2024, 

presso CLEE82701A I.C. SAN FRANCESCO DI GELA,  su posto comune (AN), ove assumerà servizio nel 

primo giorno utile.  

 

 

Il Dirigente dell’Ufficio VI 

Dott. Ing. Filippo Ciancio 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

Al Dirigente scolastico dell’I.C. San Francesco di 

Gela; 

Al Dirigente scolastico della D.D. Gela II;  
 

Al Ruolo, Organico, Albo, U.R.P. – SEDE 

Alle OO.SS. – SEDE 

mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/

		2023-09-20T13:28:47+0000
	CIANCIO FILIPPO


		2023-09-20T15:40:57+0200
	protocollo




